
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

26 декабря 2022 года 327-уг
Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации 
исполнения и контроля поручений и указаний 

Президента Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок организации исполнения и контроля поручений и 
указаний Президента Российской Федерации, утвержденный указом 
Губернатора Иркутской области от 9 сентября 2022 года № 196-уг, следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце втором слова «(руководителям высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить;
в абзаце четвертом слова «(руководителям высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить;
2) в пункте 2:
в подпункте 1 слова «(руководителям высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить;
в подпункте 2 слова «(руководители высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации)» исключить.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

